
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ   ДЕТСКИЙ  САД   «СОЛНЫШКО» 

694500, Сахалинская область, п.г.т. Южно-Курильск, кв Рыбников 4, 

телефон 8(42455) 2-17-00.; E-mail: : https://mail.sakhalin.gov.ru 

Приказ №119-ОД                                                                                    «20» декабря 2022г                                                                                                                                                           

 

                                                                                                                         

«Об утверждении Положения о системе 

 наставничества педагогических  

работников в МБДОУ «Д/с «Солнышко»» 

 

В целях регламентирования работы профессиональному становлению 

и оказанию помощи молодым специалистам Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательно учреждения «Д/с «Солнышко» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с «09» января 2023 года 

Положение о системе наставничества педагогических работников 

(Приложение 1),  

2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения 

о системе наставничества педагогических работников (Приложение 2) 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательно учреждения 

«Д/с «Солнышко». 

3. Ответственным за координацию и оперативный контроль 

внедрения модели наставничества педагогических работников МБДОУ «Д/с 

«Солнышко» в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа назначить 

старшего воспитателя Черемных Л.А. 

4. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического 

коллектива. 

5. Старшему воспитателю Черемных Л.А. разместить Положение 

о системе наставничества педагогических работников МБДОУ «Д/с 

«Солнышко» на официальном сайте детского сада. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

Заведующий МБДОУ «Д/с «Солнышко» А.Г. Ветрова 


		2023-11-14T11:19:35+1100
	Ветрова Алёна Георге




